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Sammanfattning 

I en skrivelse föreslår Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) att förvaltningen ska 

erbjuda egna mötesplatser för unga flickor, 7-20 år. I ärendet beskriver för-

valtningen vad som idag erbjuds flickor i nämndens ungdomsverksamheter.  
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Skrivelse: Egna mötesplatser för flickor i våra stadsdelar av Birgitta Hald-Svensson 
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Egna mötesplatser för flickor i 

våra stadsdelar 

 

Skrivelsen 

I en skrivelse av den 22 maj 2014 föreslår Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) 

att förvaltningen ska erbjuda egna mötesplatser för unga flickor. I Akalla, 

Husby, Kista och Rinkeby vill förslagsställarna att det ska finnas ”en stuga, 

ett café, en gård eller en verksamhet där bara flickor eller kvinnor mellan  

7 och 20 år är välkomna”. Skrivelsen bifogas i sin helhet. 

Förvaltningens svar 

En ambition hos förvaltningens samtliga ungdomsverksamheter är att nå fler 

flickor och erbjuda dem en trygg fritid i välkomnande och inspirerande loka-

ler. Personalen har genomgått utbildning i och arbetar enligt förvaltningens 

gemensamma policy för jämställdhet och mångfald. 

 

Ungdomsgårdarna har verksamhet för endast flickor minst en kväll i veckan. 

Under lov öppnar verksamheterna även under dagtid, en åtgärd som uppskatt-

tas av flickorna. Det är också flest flickor som besöker gården de eftermid-

dagar som på försök öppnats för ensamkommande flyktingbarn. I Rinkeby 

och Husby har samarbetet med Rädda Barnen pågått i några år med Tjejfo-

rum som samlingsplats för flickor. En verksamhet med samtal, studiebesök, 

kulturaktiviteter och annat som deltagarna varit med och planerat. Tjejforum 

ger också lite äldre flickor en chans att delta som volontärer. Reactor plane-

rar, i samverkan med Rädda Barnen, att starta tjejkvällar varje måndag under 

år 2015.  

 

Under sommarlovet 2014 genomförde en grupp tjejer med bistånd av fritids-

ledare och feriejobbande flickor en enkät om fritidsutbudet i Rinkeby-Kista. 

 

Fritidsverksamheter som samlar flickor är bl. dans, idrott och kreativa aktivi-

teter. För dans finns lokaler och grupper i varje stadsdel.  Förvaltningen sam-

verkar också med ideella föreningar i våra lokaler. Akropol BBK och Shanta 

IF samlar många flickor i sina basketlag.  I Akalla har Parsian IF spontan-

fotboll endast för flickor. Vid varje lovtillfälle arrangerar förvaltningen akti-

viteter för ungdomar med funktionsnedsättning som vid varje tillfälle samlar 

ett 10-tal flickor. Under sommarlovet anordnas läger för flickor. Kista ung-

domsgård har under många år sitt läger förlagt till Gotland med ridning och 

andra aktiviteter för flickor. I Folkets Hus i Rinkeby finns möjlighet för flick-

or att umgås enskilt i eget rum. Träffpunkten Reactor har genom ett särskilt 

kortsystem möjlighet att erbjuda grupper av flickor som vill göra egna projekt 

tillgång till lokalerna även under icke öppettid. 

 

Stadsdelsförvaltningen har inga lokaler som enbart är öppna för unga flickor, 

men mot bakgrund av vad som redovisats i ärendet anser förvaltningen ändå 

att behovet av verksamhet för endast flickor tillgodoses. 
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